
 

Protokół Nr 22/25 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska odbytego w dniu 25 czerwca 2025 r. w godz. od 14:00 do 15.30 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

*   *   *  

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak, 

który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdził, że Komisje mogą 
podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują quorum.  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Mirosław Drzazga 

3. Roman Dworzyński 

4. Józef Hoffmann 

5. Jarosław Łukasiewicz 

6. Karol Matuszak 

7. Elżbieta Regulska 

8. Waldemar Wojtkowiak 

9. Maciej Zegar 

 

Tematyka posiedzenia: 
1. Informacja o realizacji zadań i wykorzystanie środków finansowych przez Powiatowy Urząd Pracy za 

2024 rok. 

2. Analiza wykonania budżetu powiatu za rok 2024. 

3. Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami sesyjnymi w zakresie 

działania komisji. 

 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem 

pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem na czas nieoznaczony lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym na 

nieruchomości w Porębie 32, gm. Jaraczewo stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. 

 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. 

 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

 

 

 

Ad. pkt. 1.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Informacja o realizacji zadań i 
wykorzystanie środków finansowych przez Powiatowy Urząd Pracy za 2024 rok. Każdy z Państwa ma 

program dzisiejszego posiedzenia, jeżeli są jakieś uwagi, to bardzo proszę, a jeżeli nie ma, to przejdziemy 

do realizacji poszczególnych punktów. Witamy Panią Dyrektor. Sprowadzanie obszerne jest, u Państwa 



 

było wcześniej zamieszczone, było to omawiane na wszystkich innych komisjach. Jeżeli są pytania ze strony 

Państwa Radnych do Pani Dyrektor, to bardzo proszę. Myślę, że ta formuła będzie najwłaściwsza. Chyba, 

że Pani chce coś dodać. Bardzo proszę.  
 
P. M. Chudak, Zastępca Dyrektora PUP w Jarocinie - może tylko zasygnalizuję, że jeżeli chodzi 

o wykorzystanie środków finansowych przez Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie za 2024 plan został 

wykonany w 100%. Limit środków był 7 554 092 zł i 75 gr, a został wykonany 7 554 092 zł i 72 gr, czyli 

w 100%. Dziękuję.  
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - czy są pytania do Pani Dyrektor 

ze strony Państwa Radnych? Jeżeli nie ma, to dziękuję. Dziękuję bardzo. Dziękuję Pani Dyrektor. Dziękuję. 
Nie będziemy Pani zatrzymywać. Bardzo proszę.  
 

Ad. pkt. 2.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Analiza wykonania budżetu 

powiatu za rok 2024. obszerne sprawozdanie Pan Skarbnik zamieścił w programie komisji. I na jutrzejszą 
sesję Panie Jacku, jeżeli Pan chce coś dodać, to bardzo proszę. 
 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - To znaczy tak, jeżeli chodzi o sesję, to sesja jest w poniedziałek, ta 

absolutoryjna. Natomiast jeżeli chodzi o materiały, to rzeczywiście sprawozdanie opisowe z wykonania 

budżetu wraz z częścią tabelaryczną zostało przekazane Wysokiej Radzie. Komisja Rewizyjna 

zaopiniowała pozytywnie i wyraziła wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za wykonanie 

budżetu. Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu zapoznała się z uchwałą Komisji Rewizyjnej i 

stwierdziła, że jest ten wniosek uzasadniony i prawidłowy merytorycznie. Oprócz tego RIO wydało opinię 
o prawidłowości wykonania budżetu oraz prawidłowości informacji o stanie mienia. Bez uwagi, bez 

zastrzeżeń. To też Państwo macie w materiałach, były już udostępniane. W związku z tym ja nie chciałbym 

może wszystkiego po kolei omawiać jeszcze raz. Tylko bym powiedział takie najważniejsze informacje. 

Takie chyba najważniejsze, które wynikają z wykonania budżetu. Bo każdy budżet jest troszkę inny i coś 
innego pokazuje. A myślę, że warto się z tym zapoznać. Czyli podsumowując chciałbym powiedzieć tak, 

że mimo, że rok do roku jest różny i inny, koszty zwykle rosną. Tak się złożyło, że w roku 2023 i w roku 

2024 powiat uzyskał prawie tyle samo dochodów, bo to jest blisko 156 milionów złotych. W 23 to było 156 

200, w 24 było 155 900, czyli widzimy, że tego przyrostu dochodów już w zeszłym roku nie było. Czym to 

było spowodowane? Było to spowodowane przede wszystkim tym, że w roku 23, pewnie dlatego, że rok 

wyborczy, wiele środków, które samorządy dostały, pochodziło przede wszystkim z Polskiego Ładu, czyli 

były to środki inwestycyjne. I one nam te budżety w 23 roku bardzo, bardzo, tak mówiąc, obrazowo 

napompowały. I tych środków inwestycyjnych, na dochody inwestycyjne było 3,5 razy więcej w powiecie 

jarocińskim niż w roku 2024 i stąd taka wysoka pula dochodów. Jeżeli chodzi o wykonanie dochodów w 

zeszłym roku, no to zrobiliśmy tych dochodów, tak jak mówiłem, 156 tysięcy i nieco ponad 100%, więc 

tutaj realizacja prawidłowa. Natomiast jeżeli chodzi o wykonanie wydatków, to w związku z tym, że jednak 

nakłady inwestycyjne były znacznie, znacznie wyższe w 23 roku, budżet również w 23 roku był większy, 

bo to było 165 milionów, natomiast w roku 2020 145 milionów, czyli 20 milionów mniej, ogółem wydatków 

było zrealizowanych w budżecie roku 2024. I tak jak mówiłem, na to największy wpływ miały wydatki 

inwestycyjne, które w roku 2023 to było ponad 50%. Dla powiatu te 16 milionów to są takie dobre wyniki, 

bo we wcześniejszych latach, poza rokiem 23, to zwykle robiliśmy 16 i więcej milionów rocznie. Więc ja 

tutaj zakładam, że rok 2024 to wracamy do takich nakładów inwestycyjnych, takich jak w latach 

wcześniejszych, bez środków dodatkowych z Polskiego Ładu, czy środków funduszowych. Czyli to jest 

wykonanie wydatków. Teraz odnośnie deficytu i nadwyżki. W roku 2023, w związku z taką ilością dużą 
inwestycji, został zrealizowany deficyt, czyli było finansowanie przychodami i ten deficyt był na poziomie 

8, na prawie 9 milionów złotych. Natomiast w roku 2024, myśmy jednak wiele inwestycji finalizowali, 

kończyli. Tych inwestycji, które były finansowane, czy współfinansowane, nie było. Były finansowane 



 

środkami z Polskiego Ładu, czy funduszy innych. I został budżet zaplanowany nadwyżkowy i udało się 
zrealizować właściwie rekordową nadwyżkę, bo ona wyniosła blisko 11 milionów złotych. Dzięki temu nie 

zadłużaliśmy się jako powiat, nie było takiej konieczności, nie było konieczności pozyskiwania środków 

zewnętrznych, bo mieliśmy je po prostu w budżecie jeszcze roku 2023 i 2024 zabezpieczone. Dzięki temu, 

można powiedzieć, że realizowaliśmy inwestycje i wydatki budżetu bez obciążania długiem. W związku z 

tym, że nie było tego obciążania długiem, to spadały też koszty obsługi zadłużenia. Ja może przypomnę, że 

jak rozpoczęła się już taka wojna na Ukrainie, to jak Państwo pewnie pamiętacie, to jest gdzieś tam rok 

2022, nastąpiły gwałtowne wzrosty wiborów. I obrazowo mówiąc, wibory w tym okresie wzrosły co 

najmniej dziesięciokrotnie. My w tym czasie jako powiat redukowaliśmy cały czas zadłużenie. W związku 

z tym koszty obsługi zadłużenia z odsetek, staraliśmy się płacić jak najniższe i dlatego nie zaciągaliśmy 

długu, bo nie było takiej potrzeby, ale też żeby nie podrażać, żeby dodatkowych kosztów nie tworzyć, 
dokonywaliśmy tych spłat obligacji i kredytów, aby te koszty były jak najniższe. I w roku 2024 odsetki były 

gdzieś tam na poziomie nieco ponad 600 tysięcy złotych, a poprzez tworzenie lokat ze środków, które 

miałem w budżecie udało się blisko 500 tysięcy złotych zrealizować dodatkowych odsetek bankowych, 

czyli dodatkowych dochodów dla budżetu. Czyli widzimy, że prawie udało się zrównoważyć koszty obsługi 

długu w powiecie. Koszt odsetek od kredytów, dochodami z tytułu odsetek od środków budżetu powiatu. 

Także tutaj unikaliśmy tych zbędnych kosztów. Oprócz tego, że nie zaciągaliśmy zadłużenia i rok 2024 był 

kolejnym rokiem, gdzie spadało zadłużenie powiatu, no to może powiem, że na koniec roku zadłużenie 

powiatu wynosi 8 mln 340 tys. zł. No i jest to kolejny rok, gdzie zadłużenie powiatu się zmniejsza i ono 

stanowi 5,35% do zrealizowanych dochodów. Dla porównania w roku 2023 to było około 8%, więc tutaj 

też mamy bardzo niskie zadłużenie, no jedno z najniższych w okolicy, jeżeli chodzi o samorządy 

powiatowe. Teraz tak, środki pozyskane. Jeżeli chodzi o pozyskane środki, ja w tych środkach pozyskanych 

liczę wszelkie fundusze, nie tylko unijne, ale również fundusze Polski Ład, Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg, środki unijne, środki z ministerstwa, czy środki z Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu 

Marszałkowskiego, to w roku 2024 niestety tych środków pozyskaliśmy mniej. Było tych środków blisko 

trzy razy mniej, no ale trzeba też sobie powiedzieć, że no nie ma z budżetu więcej pieniędzy, po prostu 

mamy tyle pieniędzy, co mamy. To, co państwo pewnie nieraz słyszeliście, czy są takie opinie, że nie ma 

pieniędzy, albo że nie będzie, no to to się w budżecie też troszeczkę przekłada, bo gdybym porównał rok 

24 do 23, to tych środków do pozyskania było blisko trzy razy mniej. My, jako powiat mamy dosyć wysoką 
skuteczność w pozyskiwaniu środków, wszelkich wniosków, no i udało się, że tak powiem, pozyskać 15 

mln złotych dodatkowych. To były środki zarówno na inwestycje, jak i na wydatki bieżące. Dla porównania 

w roku 2023 to było prawie 45 milionów, ale chciałem o jednej rzeczy powiedzieć, że jakby niezależnie od 

tego, to współczynnik pozyskanych środków do nakładów inwestycyjnych i właściwie do całości wydatków 

był dla powiatu nadal korzystny, bo możemy powiedzieć, że każda złotówka pozyskana pozwoliła nam 

zainwestować 1,18 zł na takie wydatki. Czyli widzimy, że tutaj przy stosunkowo niskim udziale powiatu 

można było wytworzyć dużo wydatków bieżących i inwestycyjnych. No i co ciekawe, pomimo tego, że 

środków pozyskanych było prawie trzy razy mniej, to jednak te współczynnik był bardzo podobny w roku 

2023 i w roku 2024. Czyli zmierzam do tego, że był wysoki procent dofinansowania poszczególnych 

wydatków zarówno w bieżących, jak i inwestycyjnych. Wsparcie dla szpitala. Tak jak państwo wiecie, 

właściwie szpital bez wsparcia powiatu miałby bardzo trudną działalność. Środki, które powiat w roku 2024 

generalnie zapłacił. Przeznaczył na wsparcie dla szpitala, to było 6,8 miliona złotych. W roku 2023 było to 

aż prawie 11 milionów 800 tysięcy złotych. Jakie to są środki? To są środki, które były na podniesienie 

udziału w spółce, na spłatę zobowiązań wcześniej zaciągniętych z tytułu kredytów, obligacji. To były środki 

na pożyczki, bo przypomnę, że w 2023 roku była kończona rozbudowa i tam udzielaliśmy pożyczek, które 

szpital spłacił. To były też poręczenia w rachunku bieżącym na bieżącą działalność spółki, na taki debet. 

No i to były też dotacje, które powiat udzielał spółce na wszelkiego rodzaju i na sprzęt i na przebudowę czy 

rozbudowę szpitala. 6,8 milionów to jest też dosyć znacząca kwota. W latach poprzednich to było około 4 

milionów rocznie. No i jeszcze można powiedzieć na koniec, że zostało nam sporo środków. Właściwie 

musiałbym powiedzieć tak, że tak, nadwyżka operacyjna jest historycznie najwyższa. Wyniosła 17,6 

miliona złotych i ona jest rekordowa. Tak samo nadwyżka budżetu wyniosła 10,7 miliona złotych, też jest 



 

rekordowa. I z tych środków, które zostało nam z budżetu, to w roku 2023 było to 4,3 miliona złotych. 

Natomiast w roku 2023 było to 4,3 miliona złotych. W roku 2024 12,5 miliona złotych. Czyli 

podsumowując, takimi plusami dla powiatu na pewno jest to, że mamy stosunkowo niskie zadłużenie. 

Mamy wolne środki, które możemy przeznaczyć na wkłady własne do nowych inwestycji, nowych 

projektów, które to przygotowujemy. Mamy stosunkowo niskie zadłużenie, czyli w razie czego możemy 

też zaciągać zobowiązania, żeby finansować inwestycje. Wydaje mi się też, że mamy stosunkowo dobrze 

ułożone zatrudnienie w poszczególnych naszych jednostkach, które nie jest przesadnie wysokie. Czyli te 

koszty zatrudnienia administracji też są moim zdaniem, no tutaj, dobrze skalkulowane, bo na tle innych 

samorządów wydaje mi się, że nie mamy przerostu zatrudnienia. Co do oświaty, to za rok 2024. Oświata 

Zbigniewa. Zbilansowała się w ramach tych dochodów, które otrzymała. Pomimo tego, że rok był trudny, 

bo przypomnę, że podwyżki wynagrodzeń nauczycieli to było 30%. Natomiast tych nauczycieli, którzy 

rozpoczynają pracę to było 33%. I przypomnę, że to był też ten rok, gdzie do powiatu przyszło półtora 

rocznika. No i w związku z tym trudno było tak bardzo precyzyjnie oszacować koszty i wyliczyć ile to 

wszystko będzie kosztowało. No i zmierzam do tego, że oświata w ramach subwencji oświatowej nam się 
zbilansowała. Pomogły nam też środki dotyczące, czyli ten milion złotych, bo tyle dostaliśmy z Funduszu 

Pomocy Ukraińskiej na uczniów, którzy uczą się w szkołach powiatowych. No i jakby podsumowując 

finansowanie oświaty, to możemy powiedzieć, że jesteśmy też jednym z nielicznych samorządów, które 

bilansują oświatę. Jak byłem teraz na szkoleniu skarbników, to zdecydowanie nie było tego. Zdecydowana 

większość gmin nie jest w stanie sfinansować wydatków na oświatę. Powiaty ocenia się w ten sposób, że 

subwencja oświatowa powinna wystarczyć na wynagrodzenia wraz z pochodnymi. I u nas tak się dzieje. I 

jeszcze nam trochę zostaje też na te bieżące wydatki dotyczące utrzymania jednostek. To to by była oświata. 

Szpital omówiłem. Dom pomocy społecznej. No próbujemy go cały czas zbilansować. Zeszły rok udział 

powiatu wyniósł 800 tysięcy złotych. Nie jest to, nie jest to żadne naruszenie dyscypliny finansów. 

Ponieważ jest to zadanie własne powiatu, które powiat no po prostu musi realizować. No oczywiście co 

jakiś czas dokonujemy audytów, dokonujemy kontroli, wyliczeń środków, kosztów. W zasadzie rozlicza 

się DPS cały czas. Rozszerzamy też działalność placówki, aby zbilansować i odpowiednie pozliczać koszty. 

I tak to wyszło jak jest. Jak mówiłem, jeżeli chodzi o zadania dotacyjne, to w zasadzie środków nam 

wystarczyło. Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności też tutaj się zbilansował w ramach tych 

pieniędzy, które posiadał. Czyli ja bym to podsumował w ten sposób, to wystąpienie, że wydaje mi się, że 

jesteśmy przygotowani do tego, że mamy potencjał, aby pozytywnie patrzeć w przyszłość. Ponieważ mamy 

niskie zadłużenie. Mamy wolne środki, które zostały z rozliczenia budżetu. Czyli jesteśmy przygotowani 

do tego, aby zapewnić wkłady własne w przyszłości. A jednocześnie mamy strukturę całą organizacyjną 
powiatu, która wydaje mi się, że jest w miarę kosztowo prawidłowo rozliczona i ustawiona, biorąc pod 

uwagę dochody bieżące, które dostaje powiat. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję panie Jacku. Czy są ze 

strony państwa radnych pytania do pana Jacka, czy do pani starosty?  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Rady – Panie Przewodniczący nie ma pytań, ponieważ temat był 

omawiany na wszystkich posiedzeniach komisji stałych w zakresie ich działania. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. W związku 

z powyższym proponuję, przegłosujemy wykonanie budżetu za 2024 rok? Zaopiniujemy. Bardzo proszę o 

uruchomienie głosowania. Dziękuję pięknie. Dziękujemy za zreferowanie. 

 
Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Regulska NIEOBECNI (0) 



 

Ad. pkt. 3.  
Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami sesyjnymi w zakresie 

działania komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital 

Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia 

powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich 

nowoutworzonych udziałów w Spółce. Proszę o zabranie głosu Skarbnika Powiatu. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, tak jak co kwartał są zwykle podejmowane przez 

państwa uchwały w sprawie podwyższenia kapitału, tak również w roku bieżącym za drugi kwartał zostały 

wartości rat kapitałowych i rat odsetkowych przeliczone za pierwsze półrocze. No i w związku z tym, że 

szpital te raty spłaca i koszty, które są szacowane do zapłaty jeszcze do końca czerwca wyniosły 373 tysiące 

złotych. No to jest w związku z tym projekt uchwały przekazany pod obrady, aby o taką wartość zwiększyć 
kapitał własny. W spółce i tak jak mówiłem, to są tylko i wyłącznie środki dotyczące długu zaciągniętego 

przez szpital, które powiat poręczył. Dziękuję. Nie ma żadnych innych. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Dziękuję. Czy są ze strony 

państwa radnych pytania do pana Jacka? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. Dziękuję. 
 
Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego 

wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w 

Spółce. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Regulska NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – kolejny punkt to jest 

zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

najem na czas nieoznaczony lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym na nieruchomości 

w Porębie 32, gm. Jaraczewo stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. Jest z nami Dyrektor Wydziału 

Geodezji. Bardzo proszę.  
 
P. K. Sobczak, Dyrektor Wydziału Geodezji - Panie przewodniczący, szanowni państwo. Przedkładamy 

projekt uchwały rady powiatu w sprawie wynajmu czterech pomieszczeń, czterech lokali, które są pusto 

stanem miejscowości Poręba 32. Ten budynek stanowi własność powiatu jerozolimskiego. Z uwagi na to, 

że wychodzimy z propozycją najmu na czas nieoznaczony, czyli powyżej trzech lat. To wyrażenie zgody 

na taki najem musi się odbyć za zgodą rady. Dlatego przedkładamy tą uchwałę. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Czy są pytania do pana 

dyrektora? Bardzo proszę. 
 
Radny J. Łukasiewicz - Czy są pytania do pana dyrektora? Bardzo proszę. Tak, oczywiście. Ja mam 

pytanko. To są pusto stany w tej chwili? I komu będziemy wynajmować, jeżeli to są pusto stany? Czy są 
jakieś tam zainteresowania ludzi, którzy chcą to? 

 

 



 

P. K. Sobczak, Dyrektor Wydziału Geodezji – Tak. Są to pusto stany, które poprzedni lokatorzy... Dwóch 

lokatorów umarło, a dwóch opuściło, bo znaleźli lokalizację w innym miejscu. Jeden z nich nawet miał inny 

dom. A mieszkał w tym lokalu. Ale pan radny pyta... Tak, jest zainteresowanie. Dostaliśmy informację od 

wiceburmistrza Jaraczewa, że jedna rodzina chce wynająć. Dlatego wychodzimy z tą uchwałą. I te wszystkie 

najmy nie będą się odbywać w formie kto chce, tylko w formie przetargu. 

 
Radny J. Łukasiewicz - A ja mam pytanie, czy nam te najmy się opłacają jako powiatowi? Czy może lepiej 

popatrzeć, żeby to sprzedać? 

 
P. K. Sobczak, Dyrektor Wydziału Geodezji – A ja mam pytanie, czy nam te najmy się opłacają jako 

powiatowi? Czy może lepiej popatrzeć, żeby to sprzedać? No właśnie, jesteśmy przygotowani na te pytania. 

Cztery razy przetarg się odbył na sprzedaż tych nieruchomości. Nieruchomości to są ogromne koszty. 

Cztery razy podchodziliśmy do tematu sprzedaży. Było dwóch oferentów. Tylko oferenci zakładali jedno 

zastrzeżenie. Bez lokatorów. A skoro mamy lokatorów, którzy mają... na czas nieoznaczony umowy, nie 

możemy ich rozwiązać, bo to jest najem komercyjny. Inaczej by był najem socjalny, czy najem komunalny. 

Tutaj, jeżeli mogę Pani Starosto. Wystąpiliśmy z pismem, raczej Zarząd wystąpił z pismem do władz Gminy 

Jaraczewo o możliwości wykorzystania tych czterech lokali jako najem socjalny. Z uwagi na to, że... Gmina. 

Tak, że Gmina nie ma takich lokali. Dostaliśmy pismo odmowne, że Gmina nie widzi takiej potrzeby. 

Koszty są ogromne. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – ile żeśmy wołali za ten pałac, 

tak z ciekawości?  

 
P. K. Sobczak, Dyrektor Wydziału Geodezji – Wycena nieruchomości jest na milion sześćdziesiąt trzy 

tysiące. Tam pierwszy był na milion dwieście. Proszę zwrócić uwagę, że o tyle to było rentowne do 

sprzedaży, że z chwilą nabycia tej nieruchomości nabywca miał prawo odzyskać pięćdziesiąt procent 

wartości. Bo to jest nieruchomość zabytkowa. Czyli de facto kupowałby księgowo milion dwieście, a 

płaciłby fizycznie sześćset. Dobra, dziękuję pięknie. Tam walorem tego jest prawie dwa hektary lasu. Dwa 

hektary parku. W pięknym otoczeniu. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Dobrze, to jeżeli nie ma więcej 

pytań, to bardzo proszę o przegłosowanie. Dziękuję. 
 
Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na oddanie w najem na czas nieoznaczony lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym 

na nieruchomości w Porębie 32, gm. Jaraczewo stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Regulska NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. Panie Jacku, chce pan coś dodać do tej wieloletniej prognozy? 

 
P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - wprowadzamy jedno zadanie inwestycyjne dotyczące zarządzania 

zakupami energii elektrycznej w latach 2026-2028. Powiat jest jednym z wielu samorządów, które w tym 

biorą udział. Kwota osiem tysięcy sześćset dziesięć na rok. I to jest wpisane do WPF-u w tych właśnie 

latach. Oprócz tego w drodze Stęgosz-Chrzan dokonujemy zmniejszenia planu o trzynaście tysięcy w tym 



 

roku względem na oszczędności. I te trzynaście tysięcy jest nam potrzebne na usługach po to, aby zapewnić 
nadzór i postawić tablicy informacyjne w miejscowości Tarce na drodze powiatowej. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Czy są pytania do pana Jacka? 

Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. Dziękuję. 
 
Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Regulska NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego 

na 2025 r. I zmiany budżetowe bardzo proszę. 
 
P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - no to będę może mówił jednostkami, żeby było łatwiej. Sto 

siedemdziesiąt tysięcy wydatki prawie o taką wartość zwiększają się w DPS-ie, w Kotlinie. W związku z 

tym, że no są braki po prostu w planie. Sto tysięcy otrzymują zwiększenia na zakup energii elektrycznej, 

wody, prądu, czyli za media. Pięćdziesiąt tysięcy na zakupy artykułów żywnościowych. Dostali dotacje 

dofinansowanie z tytułu darowizny. Dwa tysiące złotych. I to jest też wprowadzane do budżetu. No co roku 

robią integrację i na to pozyskali te dwa tysiące złotych. Oprócz tego dostali odszkodowanie prawie tysiąc 

czterysta złotych za zniszczone mienie od ubezpieczyciela. Tam było uszkodzenie wyposażenia i drzwi. 

Tysiąc czterysta złotych wprowadzamy na remonty i wprowadzamy na dochody. I na wniosek dyrektora 

wprowadzamy też blisko dwadzieścia sześć tysięcy złotych dodatkowo ze środków powiatu. To są środki. 

Przeznaczone na remonty dotyczą tak. Systemu przeciwpożarowego i systemu przyzywowego. Kwota trzy 

tysiące trzysta dziewięć złotych dwanaście groszy. Przebudowa balustrad dwanaście i pół tysiąca złotych. 

Oraz bieżące konserwacje związane z utrzymaniem urządzeń w DPS-ie. Kwota dziesięć tysięcy złotych. 

Straż pożarna dokonuje przesunięć w ramach swojego planu. To jest kwota siedem tysięcy osiemset 

trzydzieści jeden złotych. Na wypłatę uposażeń strażowej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje 

zwiększenia planu. O kwotę dwa tysiące sto czterdzieści pięć złotych. Na zwroty rozliczenia dotacji z lat 

ubiegłych. Z tytułu pieczy zastępczej. Oraz dokonuje przesunięć w kwocie sześć tysięcy sto złotych. Z 

trzynastek i z funduszu pracy na uzupełnienie składek na ZUS. W zakresie planu starostwa. Tak jak 

mówiliśmy kwota trzysta siedemdziesiąt trzy tysiące. To są te wkłady do szpitalnej spółki. Te środki 

pochodzą z poręczeń. Już takie mamy tutaj wydatki. Możemy zmniejszyć. Bo te poręczenia, które powiat 

zabezpiecza. Zostały już właściwie zrealizowane w pierwszym. W pierwszych pięciu miesiącach. W 

związku z tym zmniejszamy poręczenia. I przekazujemy na wkłady własne do spółki. Tysiąc złotych 

zwiększamy dotacje dla OSP w Kotlinie. W zakresie edukacji. Liceum Ogólnokształcące dostaje dwa 

tysiące złotych. Otrzymali środki. Te środki z Urzędu Marszałkowskiego. Brali udział w konkursie. Z 

ochrony środowiska. I te środki zostają wprowadzone na dochody. I na wydatki w tej szkole. I sześćdziesiąt 
tysięcy na wycieczki. Które też po stronie dochodów i wydatków wprowadzamy. Zespół szkół numer jeden 

dostaje. Zwiększenie planu o trzydzieści osiem tysięcy osiemset. Ze środków starostwa. Na zakup 

nagłośnienia. Zespół szkół numer dwa dokonuje przesunięć. W ramach swojego planu. Łącznie kwota 

czterysta czterdzieści jeden tysięcy złotych. aby zabezpieczyć wynagrodzenia nauczycieli. Okazuje się, że 

są rezerwy jeszcze w zakresie szkół branżowych. Tam na wynagrodzeniach. A uzupełniamy środki w 

technikach. Trzysta czterdzieści jeden tysięcy. I w licach sto tysięcy złotych. Tarce dokonują przeniesień 
na kwotę trzydzieści pięć tysięcy złotych. Z oszczędności na wynagrodzeniach nauczycieli, które wystąpiły. 

Przeznaczają to na zakupy. Do wyposażenia sal lekcyjnych. I poradnia dostawała odszkodowanie od 

ubezpieczyciela. W związku z awarią. Pękła rura. Zalało pomieszczenia. Kwota jedenaście tysięcy dwieście 



 

sześć złotych czterdzieści cztery grosze. I te środki zostają wprowadzone na remont w poradni. No i tak jak 

mówiłem. Jeszcze w starostwie trzy tysiące złotych. Następuje zwiększenie na dwudziesty przegląd 

powiatowy. Kultury ludowej. I na trzy tysiące złotych. Na ogólnopolski turniej piłki nożnej ośrodków 

kuratorskich. Tak jak w latach ubiegłych. W zakresie rolnictwa. Już mówiłem. Może tylko dodam, że 

dostaliśmy dofinansowania. Prawie sto dziewięćdziesiąt pięć tysięcy. Powiat do tego wkłady własne 

zabezpiecza. To jest dziewięćdziesiąt pięć tysięcy. Czyli blisko trzysta tysięcy złotych. Mamy na trzy 

zadania. Pracownię dydaktyczną o tematyce ekologicznej w Zespole Szkół numer jeden. Ścieżkę 
ekologiczną w DPS-ie. Oraz szósty powiatowy piknik ekologiczny Z ekologią na ty. Następuje też 
przesunięcie trzech tysięcy złotych. W ramach planu w ochronie środowiska. Musimy wykonać dokument 

świadczący o osiągnięciu efektywności ekologicznej. W związku z instalacją fotowoltaiczną w DPS-ie. I to 

zostaje zapisane. W budżecie. No i szanowni państwo poproszę. Aha jeszcze są zmiany w drogach. 

Trzynaście tysięcy jest przesunięte na usługi. Po to aby zabezpieczyć nadzór inwestorski. Nad drogą w 

Tarcach oraz umieścić tablicę informacyjną. I też dostaliśmy pieniądze z lasów państwowych. Także będzie 

drugi etap tej drogi w Tarcach wykonywany. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – Czy są pytania ze strony państwa 

radnych? Jeżeli nie ma. To bardzo proszę o przegłosowanie. Dziękuję.  
 
Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (8) Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Roman Dworzyński, Józef Hoffmann, 

Jarosław Łukasiewicz, Karol Matuszak, Waldemar Wojtkowiak, Maciej Zegar PRZECIW 

(0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Regulska NIEOBECNI (0) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – w ten sposób wyczerpaliśmy 

program posiedzenia. Dziękuję pięknie. Przypominam, że sesja jest w poniedziałek trzydziestego 

pierwszego czerwca o godzinie dwunastej. Dziękuję. 
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